各  位                                 平成 20年 4月 25日

上場会社名  株式会社ベクター
代表者名    代表取締役社長 梶並伸博
（コード番号 2656 大証ヘラクレス市場）
問い合わせ先 東京都新宿区西新宿 8-14-24

取締役管理部長 梶並京子
（TEL 03-5337-6711）

平成 20 年 3 月期業績と前年同期実績との差異に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 3 月期（平成 19 年 4月 1日～平成 20 年 3月 31 日）における業績につきまして、

連結及び個別の業績予想をしておりませんので、前年同期との対比について下記のとおりお知らせい

たします。

記

１  差異が生じた理由

主業のインターネット販売事業は、ソフトパッケージ・ハードウェア販売は大幅な増収となりまし

たが、ソフトダウンロード販売は、プロレジ・サービスが横這いながら、シェアレジ・サービスの伸

び悩みにより、前連結会計年度に比べ 5.6％の増加となりました。加えて、サイト広告販売の好調に、

新規事業のオンラインゲーム事業が加わり、大幅な増収となりました。
一方、利益面では新規事業の展開に伴い人件費、減価償却費など固定費の増加はありましたが、好

採算のサイト広告販売の利益寄与が大きく、新規事業の広告宣伝費の圧縮効果もあって、営業損益、

経常損益とも大幅に好転いたしました。ただ、特別損失として前渡金償却額及び投資有価証券評価損

並びにソフトウェア資産の除却・減損処理などを計上したうえ、法人税等の支払によって当期純損益

は前連結会計年度に引き続いて純損失計上となりました。

２  平成 20 年 3月期業績（連結）と前年同期実績（連結）との差異

営業収益 営業利益 経常利益 当期純損失 1株当たり純損失

前 年 同 期 実 績 （ A）

（平成 19 年 3 月期）

百万円

2,651
百万円

5
 百万円

11
百万円

47
円 銭

693  66
今 回 発 表 業 績 （ B）

（平成 20 年 3 月期） 3,271 67 69

61 897  49
増 減 額（B ― A） 620 61 58 13 203  83
増 減 率（％） 23.4 1,203.5 508.1 ― ―

（参考）平成 20 年 3 月期業績（個別）と前年同期実績（個別）との差異

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり純利益

前 年 同 期 実 績 （ A）

（平成 19 年 3 月期）

百万円

1,968
百万円

4
百万円

10
百万円

△47
円 銭

△695  89
今 回 発 表 業 績 （ B）

（平成 20 年 3 月期） 2,135 164 170

86 1,265  54
増 減 額（B ― A） 167 160 160 134 1,961  43
増 減 率（％） 8.5 3,930.1 1,580.8    ― ―

以 上